

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
ATA DE SESSÃO
Pregão (Setor público)
Edital nº PE06/2023-SEAG/SRP
Processo nº PE06/2023-SEAG/SRP

Aos 13 (treze) dias do mês de Julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br / www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se a pregoeira / Agente de contratação, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 10.462.497/0001-13, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI, FARDAMENTO E BLUSAS PARA EVENTOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES: Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37
BIDDEN COMERCIAL	36.181.473/0001-80
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51
gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55
LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	43.219.256/0001-05
LUMEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	18.968.051/0001-77
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23

LOTE 1 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 1 - Objeto: BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA CURTA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA Quantidade: 1.731 Preço unitário: R\$ 17,82 Valor Final: R\$ 30.846,42 Marca/Modelo: LE ATELIE Valor Global (final): R\$ 30.846,42 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 38,00	R\$ 17,82	LE ATELIE	Não
gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 28,00	R\$ 17,84	4g	Sim
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 39,60	R\$ 19,80	PRÓPRIA	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 35,00	R\$ 23,00	PROPRIA	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,00	R\$ 34,50	PRÓPRIA	Não
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 42,00	R\$ 42,00	PROPRIA	Sim

M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 45,00	R\$ 45,00	FORT STAMPE	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 60,00	R\$ 60,00	MARCA PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DEASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 2 - Objeto: BLUSA 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRÁFICA, COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO CARECA REDONDA, MANGA LONGA, CORES E TAMANHOS VARIADOS, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 22,85 Valor Final: R\$ 2.285,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 2.285,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 44,60	R\$ 22,85	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 48,00	R\$ 22,86	LE ATELIE	Não
gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 35,00	R\$ 22,90	4g	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 35,00	R\$ 23,00	PROPRIA	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,00	R\$ 39,50	PRÓPRIA	Não
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 42,00	R\$ 42,00	PROPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 45,00	R\$ 45,00	FORT STAMPE	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DEASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	PROPRIA	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 75,00	R\$ 75,00	MARCA PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 3 - Objeto: BLUSA GOLA POLO – MANGA LONGA EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA LONGA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA Quantidade: 476 Preço unitário: R\$ 28,60 Valor Final: R\$ 13.613,60 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 13.613,60 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 57,20	R\$ 28,60	PRÓPRIA	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 55,00	R\$ 35,00	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 67,00	R\$ 42,91	LE ATELIE	Não
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,00	R\$ 49,90	PRÓPRIA	Não
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 50,00	R\$ 50,00	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 65,00	R\$ 65,00	PRÓPRIA	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 110,00	R\$ 110,00	MARCA PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DEASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 120,00	R\$ 120,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
gleydson souza castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 45,00	R\$ 27,50	4g	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 4 - Objeto: BLUSA GOLA POLO MANGA CURTA. EM TECIDO PIQUET COM PINTURA SERIGRÁFICA, CAMISA COM COSTURA TIPO OVERLOK, GOLA TIPO PÓLO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM ARTE EM PINTURA SERIGRÁFICA A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA, LOGO MARCA DO EVENTO (A SER DEFINIDA NA ÉPOCA DO EVENTO) NA FRENTE. BRASÃO E LOGO MARCA DA A Quantidade: 545 Preço unitário: R\$ 26,29 Valor Final: R\$ 14.328,05 Marca/Modelo: LE ATELIE Valor Global (final): R\$ 14.328,05 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 65,00	R\$ 26,29	LE ATELIE	Não
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 57,00	R\$ 29,97	PRÓPRIA	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 60,00	R\$ 35,00	PRÓPRIA	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,00	R\$ 48,90	PRÓPRIA	Não
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 50,00	R\$ 50,00	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 65,00	R\$ 65,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DEASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 90,00	R\$ 90,00	PRÓPRIA	Sim

JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 95,00	R\$ 95,00	MARCA PRÓPRIA	Sim
----------------------------	--------------------	-----------	-----------	---------------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
gleydson souza castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 35,00	R\$ 25,00	4g	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 5 - Objeto: BLUSA TIPO BABY LOOK 100% ALGODÃO COM PINTURA SERIGRAFICA: CAMISA CONFECCIONADA COM COSTURA TIPO OVERLOQUE; GOLA TIPO CARECA REDONDA; MANGA CURTA; TECIDO NAS CORES BRANCA, AMARELA, VERDE, LARANJA E PRETA; BRASÃO/LOGOMARCA COLORIDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DA SECRETARIA DA CIDADANIA Quantidade: 205 Preço unitário: R\$ 17,72 Valor Final: R\$ 3.632,60 Marca/Modelo: FORT STAMPE Valor Global (final): R\$ 3.632,60 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 30,00	R\$ 17,72	FORT STAMPE	Sim
gleydson souza castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 28,00	R\$ 20,29	4g	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 63,00	R\$ 63,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 60,00	R\$ 60,00	MARCA PRÓPRIA	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,00	R\$ 29,99	PRÓPRIA	Não
MF PRODUCOES E LOCACOES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 35,00	R\$ 25,00	PRÓPRIA	Sim
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 39,60	R\$ 19,78	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 48,00	R\$ 18,94	LE ATELIE	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/20 23-15:16:05	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:43:34	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comuniquem-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 6 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 6 - Objeto: BOLSA MOCHILA DE LONA COR AZUL MARINHO PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS CORES CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACOS DE NAYLON 30MM. ALÇA EM CADARÇO DE NYLON. Quantidade: 129 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 175,00	R\$ 175,00	GABY BOLSAS	Sim
gleydson souza castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 140,00	R\$ 103,99	4g	Sim
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 180,00	R\$ 91,00	MARCA PROPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 180,00	R\$ 139,00	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 265,00	R\$ 265,00	PROPRIA	Sim
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 210,00	R\$ 104,99	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 7 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 7 - Objeto: BOLSA MOCHILA DE LONA COR CAQUI PADRÃO FUNASA - COM ALÇA REGULÁVEL - CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO INTERNA, NAS CORES CÁQUI, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS E UM BOLSO NA PARTE FRONTAL E TAMPA COM DOIS FECHOS DE 30MM COM DOIS CADACOS DE NAYLON 30MM. ALÇA EM CADARÇO DE NYLON. Quantidade: 46 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 175,00	R\$ 175,00	GABY BOLSAS	Sim

gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 140,00	R\$ 119,99	4g	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 265,00	R\$ 265,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 180,00	R\$ 139,00	RESGATE	Sim
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 180,00	R\$ 91,00	MARCA PRÓPRIA	Sim
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 210,00	R\$ 104,99	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 8 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 8 - Objeto: BOINA TIPO FRANCESA EM LÃ NA COR AZUL NOTURNO COM BOTON METAL BRASÃO TIPO ETAMANHO AJUSTÁVEL DO COM A SIGLA PEDIDA NA ORDEM DE COMPRA DE VIÇOSA DO CEARÁ. OBS: A QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA. Quantidade: 100
Preço unitário: R\$ 83,48 Valor Final: R\$ 8.348,00 Marca/Modelo: SAINT MICHEL Valor Global (final): R\$ 8.348,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 130,00	R\$ 83,48	SAINTE MICHEL	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 165,00	R\$ 165,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 180,00	R\$ 129,00	RESGATE	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:22:39	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do	Decisão	Justificativa
---------------	-------	----------------------------	---------	---------------

		Julgamento		
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:44:17	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 9 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 9 - Objeto: CALÇA EM BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL. COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DACALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA Quantidade: 124 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 200,00	R\$ 200,00	PRÓPRIA	Não
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 98,50	R\$ 69,98	LE ATELIE	Não
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 105,00	R\$ 67,99	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 98,00	R\$ 98,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 190,00	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 100,00	R\$ 71,30	FORT STAMPE	Sim
gleydson souza castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 80,00	R\$ 41,10	4g	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 10 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 10 - Objeto: CALÇA JEANS PROFISSIONAL DIVERSOS TAMANHOS COM IMPRESSÃO EM UMA DAS PERNAS DA CALÇA, DEFINIDA PELA SECRETARIA EM QUESTÃO. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 135,00	R\$ 135,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	PRÓPRIA	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 110,00	R\$ 90,00	PRÓPRIA	Sim

gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 100,00	R\$ 76,99	4g	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 135,00	R\$ 89,79	LE ATELIE	Não
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 135,00	R\$ 69,99	FORT STAMPE	Sim
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 137,38	R\$ 69,98	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 11 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 11 - Objeto: CALÇA OPERACIONAL, TECIDO RIP STOP SUPER, NA COR AZUL MARINHO, COM 6 BOLSOS, SENDO TRASEIRO, 2 FRONTAIS E 2 LATERAIS, COM REFORÇO NOS JOELHOS E NO FUNDO, 5 PASSADORES, FECHAMENTO EM VELCRO NA CINTURA E NAS PERNAS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÁ DEFINIDA APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA. Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 135,24 Valor Final: R\$ 20.286,00

Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 20.286,00 Observação: 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 240,00	R\$ 135,24	ICOMBAT	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 225,00	R\$ 225,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 320,00	R\$ 320,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 200,00	R\$ 200,00	PRÓPRIA	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:23:08	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura	Pregoeir	07/08/2023	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M	Aceito

Município Viçosa do Ceará	o	3- 08:44:49	S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001- 68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comuniquem-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	
---------------------------------	---	----------------	---	--

LOTE 12 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 12 - Objeto: CAMISA EM TECIDO BRIM - NA COR CAQUI PROFISSIONAL, FECHAMENTO EM BOTÕES; BOLSO COM 01 COSTURA MANGAS LONGAS E IMPRESSÃO DA LOGOMARCA NA FRENTE E NAS COSTAS DA CAMISA, DEFINIDA PELA SECRETARIA NA ORDEM DE COMPRA. TAMANHO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA Quantidade: 56
Preço unitário: R\$ 58,87 Valor Final: R\$ 3.296,72 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 3.296,72
Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 79,20	R\$ 58,87	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 110,00	R\$ 58,88	LE ATELIE	Não
gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 80,00	R\$ 58,90	4g	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 120,00	R\$ 70,94	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 87,00	R\$ 87,00	PROPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 150,00	R\$ 150,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 13 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 13 - Objeto: CHAPÉU NA COR CAQUI- PROTEÇÃO PESCOÇO NUCA- ESPECIFICAÇÕES : MATERIAL 100% POLIÉSTER; MEDIDAS: VESTE 55 A 58CM; CIRCUNFERÊNCIA: 58CM; LARGURA DA ABA: 8,5 CM; PROFUNDIDADE: 9 CM; Quantidade: 129 Preço unitário: R\$ 25,83 Valor Final: R\$ 3.332,07 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 3.332,07
Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 29,60	R\$ 25,83	PRÓPRIA	Sim
gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 35,00	R\$ 25,84	4g	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 80,00	R\$ 25,86	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 65,00	R\$ 65,00	PROPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 85,00	R\$ 85,00	ICOMBAT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 14 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 14 - Objeto: COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM, 100% ALGODÃO, DECOTE EM “V”, FECHAMENTO COM ZÍPER, (02) DOIS BOLSOS INFERIORES E (02) DOIS BOLSOS SUPERIORES COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO DAS NORMAS DO MUNICÍPIO. FRENTE: BRASÃO DO MUNICÍPIO E SÍMBOLO DO SUS NA LATERAL SUPERIOR. Quantidade: 80 Preço unitário: R\$ 58,00 Valor Final: R\$ 4.640,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 4.640,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 76,60	R\$ 58,00	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 98,50	R\$ 58,99	LE ATELIE	Não
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 120,00	R\$ 76,33	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 125,00	R\$ 125,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 220,00	R\$ 220,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 15 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 15 - Objeto: GANDOLA MANGA CURTA NA COR AZUL MARINHO CONFECCIONADO NO TECIDO RIP STOP. COM PROTEÇÃO UFPF50+; 2 BOLSOS NAS MANGAS PARA PEQUENOS OBJETOS, COM VELCRO PARA USO DE IDENTIFICAÇÕES PEITO E COSTAS, TECIDO DRY-FIT OBS: A QUANTIDADE E ARTE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VE Quantidade: 80 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LUMEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	18.968.051/0001-77	R\$ 200,00	R\$ 200,00	PROFIT	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 240,00	R\$ 240,00	COMBATA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 320,00	R\$ 320,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 370,00	R\$ 370,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 16 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 16 - Objeto: GANDOLA MANGA LONGA COM FAIXAS REFLETIVAS NAS COSTA E NAS MANGAS - TIPO MILITAR CONFECCIONADA EM TECIDO RIP-STOP PROFISSIONAL COMPOSTO DE 30% ALGODÃO E 70% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO BORDADA NA MANGA DO LADO DIREITO (7,5CM X5,2CM) PARTE SUPERIOR NAS CORES : BRANCA, Quantidade: 130 Preço unitário: R\$ 164,51 Valor Final: R\$ 21.386,30 Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 21.386,30 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 240,00	R\$ 164,51	ICOMBAT	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PROPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 389,00	R\$ 389,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LUMEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	18.968.051/0001-77	R\$ 250,00	R\$ 250,00	PROFTI	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. **HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)**

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:23:21	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:45:05	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 17 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 17 - Objeto: TECIDO VOLTA AO MUNDO 0,90CM DE LARGURA – Nº 03 – (AZUL, VERDE E VERMELHO) Quantidade: 23 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)** Nenhum participante foi desclassificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 22,00	R\$ 22,00	MB TECIDOS	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 25,00	R\$ 25,00	DIVERSOS	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 18 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 18 - Objeto: ALGEMAS DE CORRENTE EM AÇO NIQUELADO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ANTI-LESÃO Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 152,48 Valor Final: R\$ 7.624,00 Marca/Modelo: BRASIL Valor Global (final): R\$ 7.624,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 290,00	R\$ 152,48	BRASIL	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 330,00	R\$ 196,00	INVICTUS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 350,00	R\$ 196,88	ALGEMAS BRASIL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:23:32	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:45:18	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 19 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 19 - Objeto: APITO METÁLICO - (MATERIAL SUPERIOR AO LATÃO) DESIGN ÚNICO E COM BOLINHA QUE NÃO TRAVA EM

CONTATO COM A SALIVA OU COM ÁGUA. REQUER ESFORÇO MÍNIMO PARA APITAR. SOM AGUDO, MEDIDAS APROXIMADAS: 4,6 CM X 1,6 CM. Quantidade: 60 Preço unitário: R\$ 52,22 Valor Final: R\$ 3.133,20
Marca/Modelo: PIT+ Valor Global (final): R\$ 3.133,20 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 55,00	R\$ 52,22	PIT+	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 90,00	R\$ 90,00	ROCKE T	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 120,00	R\$ 120,00	ROCKE T	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LUMEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	18.968.051/0001-77	R\$ 56,00	R\$ 56,00	ROCKE T	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. **HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)**

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:24:00	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:45:31	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 20 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 20 - Objeto: ATOMIZADOR COSTAL MOTORIZADO 10 LITROS – PARA SER USADO NO COMBATE À DENGUE; MÁQUINA MULTIUSO QUE OPERA COM VOLUME NORMAL, E COM ULTRA BAIXO VOLUME (UBV); PARA APLICAÇÃO DE INSETICIDAS E FUNGICIDAS EM CULTURAS DE GRANDE PORTE, OU ONDE É NECESSÁRIA UMA MAIOR PENETRAÇÃO DE PRODUTO; CAPACIDADE: 10L; AP Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: -
Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
-------------------	------------	----------------	--------------	-------	---------

BIDDEN COMERCIAL	36.181.473/0001 -80	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	Toyama / TMD42B U	Não
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001 -08	R\$ 8.100,00	R\$ 6.100,00	GUARAN Y	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002 -50	R\$ 3.500,00	R\$ 3.439,99	GUARAN Y	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 3.440,00	R\$ 3.440,00	STHIL	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 21 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 21 - Objeto: BACIA EM POLIESTIRENO - CAPACIDADE 500ML NA COR AZUL, VERDE E VERMELHA COM DIÂMETRO DE BOCA 15 CM. Quantidade: 90 Preço unitário: R\$ 2,50 Valor Final: R\$ 225,00 Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 225,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001 -08	R\$ 6,00	R\$ 2,50	MARCA PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 13,00	R\$ 13,00	TECNOPLA ST	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 40,00	R\$ 40,00	ARQPLAST	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 22 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 22 - Objeto: BANDEIRA SINALIZADORA PARA AGENTE DE ENDEMIAS - EM TECIDO ALGODÃO – 30 CM DE COMPRIMENTO X 21 CM DE ALTURA, NA COR AMARELA. Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 10,03 Valor Final: R\$ 401,20 Marca/Modelo: FORT STAMPE Valor Global (final): R\$ 401,20 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001 -68	R\$ 30,00	R\$ 10,03	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 18,00	R\$ 18,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002 -50	R\$ 20,00	R\$ 20,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001 -08	R\$ 30,00	R\$ 30,00	MARCA PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. **HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)**

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:24:13	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:45:46	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 23 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 23 - Objeto: BORNAL NA COR PRETA Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 93,67 Valor Final: R\$ 4.683,50 Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 4.683,50 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 93,67	ICOMBAT	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 150,00	R\$ 150,00	RESGATE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 155,00	R\$ 155,00	PROPRIA	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais

E		14:24:25	e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).
---	--	----------	---

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:45:59	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 24 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 24 - Objeto: BORRIFADOR/PULVERIZADOR- COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO. EMBALAGEM PET RECICLÁVEL DE 500ML Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 7,50 Valor Final: R\$ 375,00 Marca/Modelo: MARCA PROPRIA Valor Global (final): R\$ 375,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 20,00	R\$ 7,50	MARCA PROPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 15,00	R\$ 15,00	SENAPACK	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 18,00	R\$ 18,00	NOBRE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 25 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 25 - Objeto: BOTA EM COURO (CANO CURTO) DE AMARRAR - EM VAQUETA SEM BIQUEIRA DE AÇO, SOLÃO BIDENSIDADE: TIPO DE COURO DO CABEDAL: VAQUETA RELAX PRETA, COM ESPESSURA DE 2,0MM. TIPO DE FORRO DA GÁSPEA: VILDONA 1.000 TIJOLOS DE LINHAS: COSTURA DUPLAS Nº 30. COLARINHO: NAPASINTÉTICO 10/12 LINHAS. ACOLCHADO COM T Quantidade: 121 Preço unitário: R\$ 89,00 Valor Final: R\$ 10.769,00 Marca/Modelo: MARLUVAS Valor Global (final): R\$ 10.769,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 130,00	R\$ 89,00	MARLUVAS	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 250,00	R\$ 100,99	BOOT MINAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 220,00	R\$ 220,00	BOOTS MINAS	Sim

LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 230,00	R\$ 230,00	VARIADO	Sim
--	------------------------	---------------	---------------	---------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 26 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 26 - Objeto: BOTA EM PVC SINTÉTICA CANO LONGO NA COR BRANCA - BOTA DE CANO LONGO; COR BRANCA; COM SOLADO AMARELO- CANO: LONGO 34,5CM DA SOLA AO LIMITE SUPERIOR DO CANO; SOLADO: 4,5 DE ESPESSURA. FORRAÇÃO: MALHA DE POLIÉSTER 100%. CABEDAL: SUPERFÍCIE "ESPELHADA". MATÉRIA- PRIMA: PVC INJETADO COM ADIÇÃO DE PLAST Quantidade: 107 Preço unitário: R\$ 46,00 Valor Final: R\$ 4.922,00
Marca/Modelo: VULCAFLEX Valor Global (final): R\$ 4.922,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001 -08	R\$ 62,00	R\$ 46,00	VULCAFLEX	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001 -68	R\$ 95,00	R\$ 95,00	BRACOL	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001 -86	R\$ 99,00	R\$ 99,00	CRIVAL	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 180,00	R\$ 180,00	VARIADO	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 180,00	R\$ 180,00	BRACOL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 27 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 27 - Objeto: CAPACETE AMARELO DE SEGURANÇA COM JUGULAR Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 21,00 Valor Final: R\$ 420,00
Marca/Modelo: PLASTCOR Valor Global (final): R\$ 420,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001 -08	R\$ 35,00	R\$ 21,00	PLASTCOR	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 27,80	R\$ 27,80	DELTAPLUS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	MASTER	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001 -68	R\$ 65,00	R\$ 65,00	ULTRA MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 28 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 28 - Objeto: CAPACETE BRANCO DE SEGURANÇA COM JUGULAR Quantidade: 20 Preço unitário: R\$ 17,00 Valor Final: R\$ 340,00

Marca/Modelo: PLASTCOR Valor Global (final): R\$ 340,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 35,00	R\$ 17,00	PLASTCOR	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 27,80	R\$ 27,80	DELTAPLUS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	ULTRA MASTER	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 65,00	R\$ 65,00	ULTRA MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 29 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 29 - Objeto: CAPACETES DE PROTEÇÃO – O CAPACETE DE SEGURANÇA É FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) COM TRÊS NERVURAS NO QUE GARANTE TOTAL SEGURANÇA A IMPACTOS DURANTE TRABALHOS INDUSTRIAIS OU EM CONSTRUÇÃO CIVIL, COM REGULAGEM DE TAMANHO. – COR AMARELO - CAPACETE EPI AMARELO Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 26,00 Valor Final: R\$ 260,00

Marca/Modelo: ULTRA MASTER Valor Global (final): R\$ 260,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 70,00	R\$ 26,00	ULTRA MASTER	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 85,00	R\$ 69,99	ULTRA MASTER	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 85,30	R\$ 85,30	DELTAPLUS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 90,00	R\$ 90,00	ULTRA MASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 30 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 30 - Objeto: CINTO DE NYLON - FABRICADO EM NYLON NA COR PRETA COM FIVELA E PONTEIRA EM METAL. COMPRIMENTO 120CM. Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 350,00 Marca/Modelo: MARCA PROPRIA Valor Global (final): R\$ 350,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
-------------------	------------	----------------	--------------	-------	---------

E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 25,00	R\$ 7,00	MARCA PROPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 45,00	R\$ 11,99	ICOMBAT	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 45,00	R\$ 22,92	SS CINTOS	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 55,00	R\$ 55,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 31 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 31 - Objeto: CINTO DE GUARNIÇÃO NA COR PRETA; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO; COM 15 PARES DE ILEOSES, COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 6CM ENTRE CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS PRÓPRIOS PARA ESTE TIPO DE CINTO; FECHADO EM VELCRO OU PLÁSTICO RESISTENTE, DE ABERTURA RÁQUANTIDADE: 100 Preço unitário: R\$ 82,30 Valor Final: R\$ 8.230,00

Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 8.230,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 82,30	ICOMBAT	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 180,00	R\$ 180,00	RESGATE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 182,00	R\$ 182,00	DIVERSOS	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:24:40	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura	Pregoeiro	07/08/2023	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M	Aceito

Município Viçosa do Ceará	o	3- 08:46:15	S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001- 68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceara – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	
---------------------------------	---	----------------	--	--

LOTE 32 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 32 - Objeto: CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA- CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO DE 45MM, ACOLCHOADO NA CINTURA COM ESPUMA TIPO EVA, DOTADO DE SEIS FIVELAS EM AÇO ESTAMPADO SEM PINO, COBERTAS COM PROTETORES DIELETRICOS PARA AJUSTES, SENDO UMA LOCALIZADA NA CINTURA, DUAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, UQuantidade: 15 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentosCLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTESNenhum participante foi classificado neste lote.PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DIVERSOS	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 350,00	R\$ 349,88	ICOMBAT	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DEASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 400,00	R\$ 349,89	DEGOMASTER	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)Nenhum participante foi inabilitado neste lote.RECURSO(S)Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 33 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 33 - Objeto: CORDA NYLON TRANÇADA - 4MMQuantidade: 1.100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentosCLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTESNenhum participante foi classificado neste lote.PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)Nenhum participante foi desclassificado neste lote.PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	NAUTFIX	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 1,40	R\$ 1,40	BJR	Sim

RECURSO(S)Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 34 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 34 - Objeto: CORDA NYLON TRANÇADA – 6MMQuantidade: 200 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentosCLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTESNenhum participante foi classificado neste lote.PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)Nenhum participante foi desclassificado neste lote.PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P

LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTA	08.802.714/0001-25	R\$ 1,80	R\$ 1,80	BJR	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	NAUTF IX	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 35 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 35 - Objeto: COTURNO CANO CURTO MILITAR BRASIL- CONFECCIONADO EM LONA IMPERMEÁVEL COM ZÍPER NA LATERAL, SOLADO EM PU INJETADO, SUPER LEVE E RESISTENTE, (NUMERO A SER DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.) Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 250,00 Valor Final: R\$ 25.000,00 Marca/Modelo: BOOT MINAS Valor Global (final): R\$ 25.000,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 250,00	R\$ 250,00	BOOT MINAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTA	08.802.714/0001-25	R\$ 890,00	R\$ 890,00	DIVERSO S	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 600,00	R\$ 600,00	KALLUC CI	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:24:50	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:46:29	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 36 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 36 - Objeto: COTURNO CANO LONGO PARA MOTOCICLISTA- TÁTICA NA COR PRETA, 100% COURO 1,8 MM DE ESPESSURA, HIDROFUGADO (REPELENTE À ÁGUA), LÍNGUA E TRASEIRA DA BOTA EM CORDURA, REPELENTE A ÁGUA E AO CALOR. UV ATRAVÉS DE REVESTIMENTO TEFLON, FORRAÇÃO COM SISTEMA NYLON SMACH AERADO, ALTURA DO CANO A PARTIR DO SOLADO Quantidade: 59 Preço unitário: R\$ 354,72 Valor Final: R\$ 20.928,48 Marca/Modelo: VALCORE Valor Global (final): R\$ 20.928,48 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 450,00	R\$ 354,72	VALCOR E	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 1.000,00	R\$ 980,00	KALLUC CI	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 999,00	R\$ 999,00	DIVERSO S	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:26:22	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020).

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:46:41	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 37 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 37 - Objeto: ESCALA MÉTRICA – 5 METROS DE COMPRIMENTO – FITA MÉTRICA DE METAL AUTO-RETRÁCTIL. Quantidade: 20

Preço unitário: R\$ 25,00 Valor Final: R\$ 500,00 Marca/Modelo: STARRETT Valor Global (final): R\$ 500,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 40,00	R\$ 25,00	STARRETT	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 40,00	R\$ 40,00	VONDER	Sim

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	MASTER	Sim
---	------------------------	-----------	-----------	--------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 38 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 38 - Objeto: FIEL NA COR PRETA CORDÃO DE NYLON TRANÇADO COM DUAS TRANÇAS, E DUAS PONTAS COM MOSQUETÕES NIQUELADOS, TAM. 17 MM POR 40 MM, AS TRANÇAS SERÃO PRESAS NA PLATINA. Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 50,00	R\$ 50,00	ICOMBA T	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	RESGAT E	Sim
LUMEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	18.968.051/0001-77	R\$ 40,00	R\$ 40,00	MILITA R	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 95,00	R\$ 95,00	PROPRI A	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 39 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 39 - Objeto: FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATORIA (CARTUCHO) - PROTEGE CONTRA GASES E VAPORES. PROJETADO PARA USO NAS PEÇAS FACIAIS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL. OS FILTROS DE GÁS E FILTROS DE COMBINAÇÃO TÊM UMA VIDA ÚTIL DE ARMAZENAMENTO DE 6 ANOS. FILTROS SÃO EMPACOTADOS INDIVIDUALMENTE PARA GARANTIR ÓTIMA PROTEÇÃO D Quantidade: 22 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 190,00	R\$ 135,00	AIR SAFET Y	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 40,00	R\$ 40,00	ALLTEC	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 100,00	R\$ 100,00	PLASCTO R	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S)

RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 40 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 40 - Objeto: INSÍGNIAS - PAR DO MESMO TECIDO DA FARDA COM BORADO AMARELO DOURADO NA DIVISÕES DE CLASSE POR CLASSE, 2ª CLASSE (13), 1ª CLASSE (32), SUBINSPERTOR (09), INSPERTOR (06). Quantidade: 110 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 45,00	R\$ 45,00	ICOMBAT	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 35,00	R\$ 35,00	PROPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	PROPRIA	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:46:27	M S ALBUQUERQUE, informa que vai interpor recurso, Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:46:53	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 41 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 41 - Objeto: LANTERNA T9 MILITAR- SUPER BRILHANTE COM FOCO AJUSTÁVEL E 5 MODOS: ALTO, MÉDIO, BAIXO, FLASH, SOS; - USB RECARREGÁVEL ; 4 INDICADORES QUANDO A BATERIA ESTÁ EM PLENA POTÊNCIA, A LUZ PISCA

DURANTE O CARREGAMENTO; FOCO AJUSTÁVEL ZOOM ATÉ 2000X PARA USO EM DIFERENTES SITUAÇÕES. HOLOFOTE PARA OBSERVAÇÃO Quantidade: 60 Preço unitário: R\$ 80,91 Valor Final: R\$ 4.854,60
Marca/Modelo: B-MAX SWAT Valor Global (final): R\$ 4.854,60 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 80,91	B-MAX SWAT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 140,00	R\$ 140,00	DIVERSA	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:41:01	M S ALBUQUERQUE, informa que vai interpor recurso, Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:47:11	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 42 - Homologado Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 42 - Objeto: LANTERNA TÁTICA LED Q5 1500W/4200 LUMENS COM BASTÃO SINALIZADOR Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 48,60 Valor Final: R\$ 3.402,00 Marca/Modelo: B-MAX SWAT Valor Global (final): R\$ 3.402,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 48,60	B-MAX SWAT	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 100,00	R\$ 79,94	DIVERSA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 190,00	R\$ 142,00	B-MA X	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	RESGAT E	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:41:18	M S ALBUQUERQUE, informa que vai interpor recurso, Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:47:26	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comuniquem-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 43 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 43 - Objeto: LÁPIS DE CERA – TIPO ESTACA – COR PRETA – CAIXA COM 12 UNIDADES Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 250,00	R\$ 250,00	ACRILE X	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	ACRILE X	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 30,00	R\$ 30,00	DIVERSA	Sim

E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 15,00	R\$ 15,00	ACRILE X	Sim
---	--------------------	-----------	-----------	----------	-----

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 44 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 44 - Objeto: LUVA DE VAQUETA COM CINTA Nº 09 Quantidade: 25 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 96,00	R\$ 96,00	VALCAN	Sim
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 50,00	R\$ 34,00	VALCAN	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 35,00	R\$ 35,00	VALCAN	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 45,00	R\$ 45,00	PLASTCOR	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 22,00	R\$ 22,00	COUROMIL	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 45 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 45 - Objeto: LUVA PARA MOTOCICLISTA CONFECCIONADO EM COURO COM ABOTOADURA NA COR PRETA Quantidade: 60 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 60,00	R\$ 60,00	DIVERSA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 120,00	R\$ 120,00	VMTX	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 300,00	R\$ 300,00	RESGATE	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 46 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 46 - Objeto: LUVAS PARA ELETRICISTA CLASSE 0 TIPO II ATÉ 1000V 10 ½' Quantidade: 10 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 458,00	R\$ 458,00	ELSA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 320,00	R\$ 320,00	DIVERSA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 475,00	R\$ 399,99	ORION	Sim
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 694,00	R\$ 521,00	ORION	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 400,00	R\$ 399,00	SILOMIN AS	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 47 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 47 - Objeto: LUVAS PARA PROTEÇÃO QUÍMICA Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 9,00 Valor Final: R\$ 360,00 Marca/Modelo: DANNY Valor Global (final): R\$ 360,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 15,00	R\$ 9,00	DANNY	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 15,00	R\$ 11,99	DELTA SPLUS	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 32,00	R\$ 32,00	MEDIX	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	VOLK	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 65,00	R\$ 65,00	DANNY	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 48 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 48 - Objeto: MACACÃO PARA BORRIFAÇÃO EM TECIDO BRIM COR CAQUI, TIPO PROFISSIONAL. (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS NA ORDEM DE COMPRA) Quantidade: 15 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
-------------------	------------	----------------	--------------	-------	---------

LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 180,00	R\$ 180,00	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 300,00	R\$ 300,00	FORT STAMPE	Sim
LUMEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	18.968.051/0001-77	R\$ 250,00	R\$ 250,00	AMERICA NSEG	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 400,00	R\$ 400,00	PRÓPRIA	Sim
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 320,00	R\$ 237,00	MARCA PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 49 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 49 - Objeto: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL- TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA “MELTBLOWN”, HIPOALÉRGICA, NÃO ESTERIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. (CA Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 20,00 Valor Final: R\$ 2.000,00 Marca/Modelo: PREVEMAX Valor Global (final): R\$ 2.000,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	43.219.256/0001-05	R\$ 50,00	R\$ 20,00	PREVEM AX	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 65,00	R\$ 22,00	DIVERSA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 55,00	R\$ 22,90	MEDIX	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 24,00	R\$ 24,00	MEDIX	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	MEDIX	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 50 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 50 - Objeto: MÁSCARA FACIAL DE PROTEÇÃO COM FILTRO QUÍMICO - PEÇA INTEIRA QUE PROTEGE O ROSTO E OS OLHOS CONTRA AMBIENTE AGRESSIVO, POSSUINDO UMA PEÇA DE LIGAÇÃO COM ROSCA REDONDA CONFORME EM 148-1. A PEÇA FACIAL INTEIRA ESTÁ EM CONFORMIDADE EM 136 C1., E POSSUI HOMOLOGAÇÃO CONFORME NBR 13695. COMPOSTA DE: PEÇA Quantidade: 11 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 690,00	R\$ 513,75	AIR SAFET	Sim

				Y	
--	--	--	--	---	--

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	3M	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 100,00	R\$ 100,00	DIVERSA	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 51 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 51 - Objeto: ÓCULOS DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO LATERAL Quantidade: 55 Preço unitário: R\$ 5,20 Valor Final: R\$ 286,00

Marca/Modelo: DANNY Valor Global (final): R\$ 286,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 8,50	R\$ 5,20	DANNY	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 35,00	R\$ 19,90	INCOLOR VIZO	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 20,00	R\$ 20,00	SAFETY	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 30,00	R\$ 30,00	VALEPLAST	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 40,00	R\$ 40,00	DELTA PLUS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 52 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 52 - Objeto: ÓCULOS DE SEGURANÇA, COM LENTES INCOLORES DE POLICARBONATO E TRATAMENTO ANTI RISCO E HASTES REGULÁVEIS, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ANSI Z 87.1. PRODUTO COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO. Quantidade: 55 Preço unitário: R\$ 7,00 Valor Final: R\$ 385,00 Marca/Modelo: DANNY Valor Global (final): R\$ 385,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 8,50	R\$ 7,00	DANNY	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 45,00	R\$ 19,90	INCOLOR VIZO	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 22,00	R\$ 22,00	VONDER	Sim

LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 30,00	R\$ 30,00	VALEPLAS T	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	DELTA PLUS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 53 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 53 - Objeto: PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR AZUL). Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 9,80 Valor Final: R\$ 98,00 Marca/Modelo: MARCA PROPRIA Valor Global (final): R\$ 98,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001 -08	R\$ 18,00	R\$ 9,80	MARCA PROPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 40,00	R\$ 40,00	DIVERSAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 110,00	R\$ 110,00	MONSEAL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 54 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 54 - Objeto: PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERMELHA). Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 9,80 Valor Final: R\$ 98,00 Marca/Modelo: MARCA PROPRIA Valor Global (final): R\$ 98,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001 -08	R\$ 18,00	R\$ 9,80	MARCA PROPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 40,00	R\$ 40,00	DIVERSAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 110,00	R\$ 110,00	MONSEAL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 55 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 55 - Objeto: PESCA LARVAS - CONFECCIONADO EM ARAME, EM FORMATO CIRCULAR, COM CABO DE 28CM, E- PUÇA NO SEGUINTE TAMANHO 10,5CM X 9CM LARGURA X 10CM FUNDO (NYLON NA COR VERDE). Quantidade: 10

Preço unitário: R\$ 9,80 Valor Final: R\$ 98,00 Marca/Modelo: MARCA PROPRIA Valor Global (final): R\$ 98,00
Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 18,00	R\$ 9,80	MARCA PROPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 40,00	R\$ 40,00	DIVERSAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 110,00	R\$ 110,00	MONSAL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 56 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 56 - Objeto: PIPETA DE PASTEUR (TIPO CONTA GOTAS) - NÃO ESTÉRIL, PLÁSTICA, DE 3ML (GRADUAÇÃO ALTA), PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA. Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 0,55 Valor Final: R\$ 27,50 Marca/Modelo: RONIALZI Valor Global (final): R\$ 27,50
Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 1,00	R\$ 0,55	RONIALZI	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 2,00	R\$ 2,00	3M	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 3,00	R\$ 3,00	DIVERSAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 57 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 57 - Objeto: PONTEIRA PARA PIPETA – PARA COLETA DE SANGUE ANIMAL Quantidade: 1.000 Preço unitário: - Valor Final: -
Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 0,80	R\$ 0,80	DIVERSAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 10,00	R\$ 10,00	CAPP	Sim
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 0,90	R\$ 0,79	BD	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de

interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 58 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 58 - Objeto: PORTA ALGEMA PORTA ALGEMA MODULAR UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO EM CINTO TÁTICO CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP DE QUALIDADE COM FECHAMENTO EM VELCRO; Quantidade: 60 Preço unitário: R\$ 61,55 Valor Final: R\$ 3.693,00 Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 3.693,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 65,00	R\$ 61,55	ICOMBAT	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 150,00	R\$ 64,85	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 125,00	R\$ 125,00	DIVERSA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)** Nenhum participante foi inabilitado neste lote. **HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)**

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:41:58	M S ALBUQUERQUE, informa que vai interpor recurso, Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:47:38	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 59 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 59 - Objeto: PORTA TONFA- CONFECCIONADO EM MATERIAL DURÁVEL, DE ALTA RESISTÊNCIA E LEVEZA, SISTEMA DE FIXAÇÃO AO CINTO, POR PASSADOR, POSSIBILITA AJUSTE SEM POSIÇÃO ESTRATÉGICA E PREFERÊNCIA PESSOAL. Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 34,20 Valor Final: R\$ 1.710,00 Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 1.710,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 65,00	R\$ 34,20	ICOMBAT	Sim

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 120,00	R\$ 64,81	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 135,00	R\$ 135,00	DIVERSA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:42:21	M S ALBUQUERQUE, informa que vai interpor recurso, Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:47:51	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 60 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 60 - Objeto: PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA Quantidade: 5 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 400,00	R\$ 400,00	KALIPSO	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 52,99	PROTECT QUALITY	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 60,00	R\$ 55,00	plastcor	Sim
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 60,00	R\$ 50,00	CARBOGRAFI T	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 61 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 61 - Objeto:

PULVERIZADOR MANUAL – 20 LITROS - TANQUE: CAPACIDADE 20 LITROS PESO LÍQUIDO 5,3 KG MATERIAL – POLIETILENO – (PLÁSTICO) DIÂMETRO DA BOCA – 140 MM, BOMBA - TIPO - PISTÃO DUPLO MATERIAL – LATÃO, PRESSÃO DE TRABALHO – 6 KGF/CM², COMPRIMENTO DA LANÇA – 600 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA – 1350 MM, LEVES E Quantidade: 16 Preço unitário: - Valor Final: -

Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 700,00	R\$ 495,00	JACTO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 350,00	R\$ 350,00	DIVERSO	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 500,00	R\$ 500,00	PALISAD	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 62 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 62 - Objeto: SPRAY DE PIMENTA COM SUPORTE Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 89,53 Valor Final: R\$ 4.476,50 Marca/Modelo: BODYGUARD Valor Global (final): R\$ 4.476,50 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 89,53	BODYGUARD	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 220,00	R\$ 94,00	PS007	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 370,00	R\$ 370,00	DIVERSAS	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:48:26	M S ALBUQUERQUE, informa que vai interpor recurso, Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019).

ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:48:04	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 63 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 63 - Objeto: TAPETE VINIL- 3M PERSONALIZADO SANITIZANTE 1ª LINHA BORDA DE BORRACHA APLICADA FUSÃO TÉRMICA MED 1,00X0,60 Quantidade: 5 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 800,00	R\$ 800,00	KAPA ZI	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTA	08.802.714/0001-25	R\$ 250,00	R\$ 250,00	3M	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 64 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 64 - Objeto: TARJETA COM O NOME DO GUARDA, TIPO SANGUÍNEO E FATOR RH CONFECCIONADA EM EMBORRACHADO COM VELCRO Quantidade: 150 Preço unitário: R\$ 25,33 Valor Final: R\$ 3.799,50 Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 3.799,50 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 30,00	R\$ 25,33	ICOMBAT	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTA	08.802.714/0001-25	R\$ 35,00	R\$ 29,99	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 30,00	R\$ 30,00	RESGATE	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome	CNPJ / CPF	Data e	Motivação do Recurso
------	------------	--------	----------------------

Participante		hora do registro do Recurso	
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:55:27	M S ALBUQUERQUE, informa que vai interpor recurso, Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:48:16	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comuniquem-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 65 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 65** - Objeto: TERMÔMETRO DIGITAL- INFRAVERMELHO; APLICAÇÃO: PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPORAL SEM CONTATO CORPÓREO EM ADULTOS E CRIANÇAS. Quantidade: 5 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 120,00	R\$ 120,00	UNAAN	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	XIANDE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 100,00	R\$ 100,00	DIVERSOS	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 66 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 66** - Objeto: TONFA RETRÁTIL DESENVOLVIDA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA COM DOIS NÍVEIS RETRÁTEIS ABERTO: 60 CM FECHADO: 25 CM. Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 79,00 Valor Final: R\$ 3.950,00 Marca/Modelo: BELICA Valor Global (final): R\$ 3.950,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 79,00	BELICA	Sim

LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001- 25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	BELIC A	Sim
--	------------------------	------------	------------	------------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	RESGAT E	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-14:55:51	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:48:29	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 67 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 67 - Objeto: TOTEM-DISPENSADOR SEM CONTATO DE ALCOOL EM GEL, PEDAL, MEDIDAS 1.00X0,35L COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, DO PROGRAMA E PROJETO DESTINADO, COLORIDO E COM ALTA DEFINIÇÃO. AS ARTES SERÃO DISPONIBILIZADAS PELA CONTRATANTE. Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 220,50 Valor Final: R\$ 2.205,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 2.205,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 378,00	R\$ 220,50	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD	08.802.714/0001-25	R\$ 450,00	R\$ 357,99	DIVERSO	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 400,00	R\$ 400,00	ARTIPE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de

recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 68 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 68** - Objeto: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO – 10 ML COM TAMPA, VIDRO. Quantidade: 1.000 Preço unitário: R\$ 0,75 Valor Final: R\$ 750,00 Marca/Modelo: RONIALZI Valor Global (final): R\$ 750,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 1,90	R\$ 0,75	RONIALZI	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 6,00	R\$ 6,00	RBR	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 10,00	R\$ 10,00	BORO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)** Nenhum participante foi inabilitado neste lote. **RECURSO(S)** Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. **CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)** Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 69 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 69** - Objeto: AVENTAL DESCARTÁVEL TNT MANGA LONGA, GRAMATURA 20, FABRICADOS EM POLIPROPILENO, (TNT - TECIDO NÃO TECIDO), PCT COM 10 UNIDADES Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 12,48 Valor Final: R\$ 2.496,00 Marca/Modelo: PREVEMAX Valor Global (final): R\$ 2.496,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	43.219.256/0001-05	R\$ 80,00	R\$ 12,48	PREVEMAX	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 50,00	R\$ 48,00	FORT STAMPE	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 49,00	R\$ 49,00	MEDIX	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	DEJAMARO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marc a	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 7,00	R\$ 7,00	MX	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. **CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)** Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 70 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 70** - Objeto: AVENTAL PARA PROTEGER ÓRGÃOS GENITAIS 45X60CM, APROXIMADAMENTE 0.50MMPB PLUMBÍFERO - PARA PACIENTE ADULTO, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERO FLEXÍVEL, COM EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,50MM, ACABAMENTO EM NYLON LAVÁVEL. Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer

arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DEJAMAR O	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	VARIADA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 71 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 71 - Objeto: AVENTAL PLUMBÍFERO - (AVENTAL PADRÃO 0,25MMPB 110X60CM, APROXIMADAMENTE), SEM PROTEÇÃO NAS COSTAS, EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO DE 0,25MM, ACABAMENTO EM NYLON IMPERMEÁVEL. Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	DEJAMAR O	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	VARIADA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 72 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 72 - Objeto: LUVAS - LUYA DE PROTEÇÃO RADIOLÓGICA - BORRACHA PLUMBÍFERA – PROTEÇÃO: 0,5 MMPB. (TAMANHOS 01 M E 01 G) Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	EAGLE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 360,00	R\$ 360,00	VARIADA	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 73 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 73 - Objeto: ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL- HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL. ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0.75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0.50MMPB. (ARMAÇÃO RÍGIDA) Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final):

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos. CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LIFE CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	43.219.256/0001-05	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	KONE X	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 165,00	R\$ 165,00	VARIADA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 2.000,00	R\$ 1.999,00	KN	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 74 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 74 - Objeto: ÓCULOS PLUMBÍFERO COM PROTEÇÃO FRONTAL LATERAL- HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL. ÓCULOS PLUMBÍFEROS COM ARMAÇÃO EM ACETATO E LENTES DE VIDRO PLUMBÍFERO, HASTE EM ELÁSTICO OU RETRÁTIL E AJUSTÁVEL, COM PROTEÇÃO FRONTAL DE 0.75MMPB, PROTEÇÃO LATERAL DE 0.50MMPB. (ARMAÇÃO ELÁSTICA) Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos. CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	KN	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 165,00	R\$ 165,00	VARIADA	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 75 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 75 - Objeto: PROTETOR DE TIREÓIDE VISEIRA ADULTO 0,50MMPB PLUMBÍFERO – ACABAMENTO: POLYKROY ESPECIAL, FITAS DE NYLON E VELCRO. Quantidade: 1 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos. CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 700,00	R\$ 649,71	KONEX	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 750,00	R\$ 649,72	VARIADA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 76 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 76 - Objeto: CAPACETE MODULAR ARTICULADO NA COR BRANCA, COMPOSTO POR INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDO INTERNAMENTE POR POLIETILENO, POLIUTETANO, CAMADAS DE NYLON E TECIDO ABSORVENTE; VISEIRA EM POLICARBONATO COM NO MÍNIMO DE 1,5MM DE ESPESURA, COM ABERTURA MANUAL E BASCULANTE, ATRAVÉS Quantidade: 32 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 650,00	R\$ 599,98	TORK ATTACK	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 800,00	R\$ 499,75	TAURUS	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 600,00	R\$ 499,77	VARIADO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 77 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 77 - Objeto: BOTAS DE SEGURANÇA Quantidade: 30 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 94,00	R\$ 94,00	USAFE	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	BRACOL	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 89,00	R\$ 72,83	BOOT MINAS	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 110,00	R\$ 110,00	VULCAFL EX	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 78 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 78 - Objeto: CARRINHO DE MÃO NA COR CINZA EXTRA FORTE COM CAÇAMBA QUADRADA EXTRA FORTE METÁLICA 65L, BRAÇOS E PÉS METÁLICOS E PNEU COM CÂMARA. Quantidade: 13 Preço unitário: R\$ 315,00 Valor Final: R\$ 4.095,00 Marca/Modelo: ESFERA Valor Global (final): R\$ 4.095,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 430,00	R\$ 315,00	ESFERA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 550,00	R\$ 550,00	TRAMONTI NA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 700,00	R\$ 700,00	TRAMONTI NA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 79 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 79 - Objeto: PICARETA CHIBANCA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM COM ALTA RESISTÊNCIA, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO COM ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR. Quantidade: 14 Preço unitário: R\$ 90,00

Valor Final: R\$ 1.260,00 Marca/Modelo: PARABONI Valor Global (final): R\$ 1.260,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 105,00	R\$ 90,00	PARABONI	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	DIVERSAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 700,00	R\$ 700,00	TRAMONTI NA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 80 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 80 - Objeto: ENXADA LARGA EM AÇO COM CABO, ENXADA PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 130cm COM ALTA RESISTÊNCIA, ACABAMENTO ENVERNIZADO INCOLOR. Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 60,00 Valor Final: R\$ 2.400,00 Marca/Modelo: tramontina Valor Global (final): R\$ 2.400,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 65,00	R\$ 60,00	tramontina	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	DIVERSAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 220,00	R\$ 220,00	TRAMONTI NA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 81 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 81 - Objeto: PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR. Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 38,00 Valor Final: R\$ 1.520,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA Valor Global (final): R\$ 1.520,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 50,00	R\$ 38,00	TRAMONTINA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 90,00	R\$ 90,00	DIVERSAS	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 115,00	R\$ 115,00	TRAMONTINA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 150,00	R\$ 150,00	TRAMONTINA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 82 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 82 - Objeto: PÁ DE BICO EM AÇO COM CABO, PÁ PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, CABO DE MADEIRA 71cm COM ALTA RESISTÊNCIA, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA, CABO ENVERNIZADO INCOLOR. Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 37,00 Valor Final: R\$ 1.480,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA Valor Global (final): R\$ 1.480,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 50,00	R\$ 37,00	TRAMONTINA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 90,00	R\$ 90,00	DIVERSAS	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 115,00	R\$ 115,00	TRAMONTINA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 150,00	R\$ 150,00	TRAMONTINA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 83 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 83 - Objeto: FOICE ROÇADEIRA EM AÇO, FOICE PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, LÂMINA AFIADA E RESISTENTE, SEM CABO. Quantidade: 51 Preço unitário: R\$ 30,00 Valor Final: R\$ 1.530,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA Valor Global (final): R\$ 1.530,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 50,00	R\$ 30,00	TRAMONTI NA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 90,00	R\$ 90,00	DIVERSAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 150,00	R\$ 150,00	TRAMONTI NA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 84 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 84 - Objeto: VASSOURA GARI 36 FUIROS 40cm PIAÇAVA COM CABO DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA, POSSUI CERDAS COMPRIDAS E RESISTENTES DE NYLON, INDICADA PARA VARRER ÁREAS DE GRANDE EXTENSÃO, POSSUI CABO INCLINADO. Quantidade: 55 Preço unitário: R\$ 15,00 Valor Final: R\$ 825,00 Marca/Modelo: DIFRANCI Valor Global (final): R\$ 825,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 20,00	R\$ 15,00	DIFRANCI	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 45,00	R\$ 45,00	DIVERSAS	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 55,00	R\$ 55,00	VONDER	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	INSERT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 85 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 85 - Objeto: ANCINHO REFORÇADO CURVO 14 DENTES COM CABO CURVO DE MADEIRA REFORÇADA DE 120cm. Quantidade: 45 Preço unitário: R\$ 24,00 Valor Final: R\$ 1.080,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA Valor Global (final): R\$ 1.080,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 40,00	R\$ 24,00	TRAMONTI NA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 80,00	R\$ 80,00	TRAMONTI NA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	DIVERSOS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 86 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 86** - Objeto: CALÇA ELETRICISTA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMA; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM FECHAMENTO BOTÃO RETARDANTE À CHAMA, CÓS TRASEIRO ELÁSTICO DE 40mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 BOLSO TRASEIRO; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA. (TAMANHO A SER DEFINIDO COM A EMPRESA). Quantidade: 15 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES** Nenhum participante foi classificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 395,00	R\$ 266,64	LE ATELIE	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 320,00	R\$ 320,00	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 270,00	R\$ 199,63	FORT STAMPE	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 350,00	R\$ 227,00	PRÓPRIA	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)** Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 87 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 87** - Objeto: CAMISA ELETRICISTA MANGA LONGA NA NORMA NR10 E TECIDO ANTI CHAMAS; COM PROTEÇÃO DE RISCO 2; NA COR CINZA CHUMBO; COM PROTEÇÃO DE TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS; COM BOLSO NO PEITO ESQUERDO; COM ELASTANO NAS EXTREMIDADES DOS PUNHOS; CONTENDO FAIXA REFLETIVA ANTI CHAMA. Quantidade: 15 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES** Nenhum participante foi classificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 350,00	R\$ 350,00	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 420,00	R\$ 269,91	LE ATELIE	Não
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 270,00	R\$ 221,50	FORT STAMPE	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 300,00	R\$ 223,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. **RECURSO(S)** Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)** Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 88 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 88** - Objeto: CAMISETA DE UNIFORME, ADULTO, EM MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTIPILLING, GRAMATURA 185 G/M2, COM ARTE E COR A SER DEFINIDA PELO

SOLICITANTE, GOLA "O" EM RIBANA EM DIVERSOS TAMANHOS (PP, P, M, G, GG, XGG, EGG). Quantidade: 1.100 Preço unitário: R\$ 18,89 Valor Final: R\$ 20.779,00 Marca/Modelo: LE ATELIE Valor Global (final): R\$ 20.779,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 48,50	R\$ 18,89	LE ATELIE	Não
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇAL TDA	08.802.714/0001-25	R\$ 105,00	R\$ 19,59	PRÓPRIA	Sim
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 39,20	R\$ 19,60	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 45,00	R\$ 20,00	FORT STAMPE	Sim
FERNANDO UNIFORMES LTDA	21.008.058/0001-51	R\$ 100,00	R\$ 24,94	PRÓPRIA	Não
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 35,00	R\$ 25,00	PRÓPRIA	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 60,00	R\$ 60,00	MARCA PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 80,00	R\$ 80,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
gleydson sousa castro me	23.555.242/0001-47	R\$ 28,00	R\$ 18,79	4g	Sim

RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 89 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 89 - Objeto: JAQUETA DE FRIO, PARA AGENTE PATRIMONIAL, ADULTO, NA COR BRANCA, EM MOLETOM 3 CABOS, COMPOSIÇÃO 49% ALGODÃO 49% POLIÉSTER E 2% DE ELASTANO, GRAMATURA 350G/M2, COM CAPUZ NA COR VERDE E CORDÃO PRETO, BOLSOS FRONTAIS NA COR VERDE, MANGA LONGA NA COR BRANCA, PUNHO EM RIBANA NA COR VERDE, BARRA EM RIBANA Quantidade: 30 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 400,00	R\$ 188,91	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇAL TDA	08.802.714/0001-25	R\$ 190,00	R\$ 188,77	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 250,00	R\$ 130,00	FORT STAMPE	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 189,00	R\$ 129,99	LE ATELIE	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante

registrou intenção de interpor recurso neste lote. **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)** Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)** Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 90 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 90** - Objeto: JAQUETA, ADULTO, NA COR AZUL MARINHO, COM SÍMBOLO DA GUARDA CIVIL NO LADO ESQUERDO SERIGRAFADO NO LADO DIREITO O NOME E O FATOR RH; O NOME GUARDA CIVIL NAS COSTAS Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 156,37 Valor Final: R\$ 15.637,00 Marca/Modelo: FORT STAMPE Valor Global (final): R\$ 15.637,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 250,00	R\$ 156,37	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 225,00	R\$ 220,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 300,00	R\$ 222,87	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)** Nenhum participante foi inabilitado neste lote. **HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)**

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-15:00:10	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:48:42	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 91 – Fracassado

critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item **Item nº 91** - Objeto: CAPACETE DE PROTEÇÃO PARA ENGENHEIRO COMPLETO TIPO II NA COR BRANCA PARA USO EM OBRAS, COM ABA FRONTAL, INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CARNEIRA EM POLIETILENO PARA MELHOR AJUSTE NA CABEÇA E UMA TIRA QUE ABSORVE O SUOR, ACOMPANHA JULGULAR DE TECIDO. (CAPACETE COM APROVAÇÃO DO CA498). Quantidade: 10 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES** Nenhum participante foi classificado neste lote. **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 90,00	R\$ 90,00	MASTE R	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 95,00	3M	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	VARIA DO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 92 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 92 - Objeto: COLETE MODELO UNISEX, SEM MANGAS, CONFECCIONADO EM BRIM, COR VERDE FLORESTA, RESISTENTE AO USO E AS LAVAGENS, CONSERVANDO A COR, FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER, COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO) BOLSOS DIANTEIROS COM FECHAMENTO ACOSTÁVEL EM VELCRO, COM LOGOTIPO BORDADO COLORIDO PEQUENA NA FRENTE (LOCALIZADA NA QUANTIDADE: 15 Preço unitário: R\$ 64,50 Valor Final: R\$ 967,50 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 967,50 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 77,20	R\$ 64,50	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 165,00	R\$ 64,99	LE ATELIE	Não
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 110,00	R\$ 110,00	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 140,00	R\$ 140,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 220,00	R\$ 220,00	PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 93 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 93 - Objeto: COLETE REFLETIVO DE SEGURANÇA UNISEX SEM MANGAS NA COR AMARELO NEON, UTILIZADO PARA PROTEÇÃO, DE ALTA VISIBILIDADE, 100% POLIESTER, LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS DE FAIXAS REFLETIVAS RESISTENTES, COM LARGURA MÍNIMA DE 50mm, 2 BOLSOS FRONTAIS E FECHAMENTO FRONTAL COM ZIPER. (TAMANHOS A SEREM DEFINID QUANTIDADE: 35 Preço unitário: R\$ 48,00 Valor Final: R\$ 1.680,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 1.680,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 62,00	R\$ 48,00	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 175,00	R\$ 49,99	LE ATELIE	Não

M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 110,00	R\$ 110,00	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTA	08.802.714/0001-25	R\$ 140,00	R\$ 140,00	PROPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 220,00	R\$ 220,00	PROPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 94 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 94 - Objeto: BONÉ COM COPA CONFECCIONADA EM BRIM NA COR BRANCA OU VERDE FLORESTA, ENTRELADO, FECHO PLÁSTICO NA PARTE SUPERIOR POSSIBILITANDO REGULAGEM DE TAMANHO, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPO DA PREFEITURA. (TAMANHO ÚNICO). Quantidade: 10 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 59,89	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTA	08.802.714/0001-25	R\$ 140,00	R\$ 59,94	PROPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 75,00	R\$ 55,40	ICOMBAT	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 95 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 95 - Objeto: BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP, FORRADO, AJUSTÁVEL COM FIVELA, O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ NA PARTE FRONTAL E O NOME DEMUTRAN BORDADO NA PARTE DE TRÁS. OBS.: QUANTIDADE POR TAMANHO SÓ SERÃO DEFINIDAS APÓS A TABELA EXPOSTA PELA EMPRESA VENCEDORA Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 80,00	R\$ 74,93	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTA	08.802.714/0001-25	R\$ 75,00	R\$ 68,00	PROPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 75,00	R\$ 67,20	ICOMBAT	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 96 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 96 - Objeto: PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO INSERÇÃO PRÉ MOLDADO, DE SILICONE COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO. Quantidade: 25 Preço unitário: R\$ 1,55 Valor Final: R\$ 38,75 Marca/Modelo: DYSTRAY Valor Global (final): R\$ 38,75 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 3,00	R\$ 1,55	DYSTRAY	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 12,00	R\$ 12,00	ULTRA MASTER	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 15,00	R\$ 15,00	3M	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 20,00	R\$ 20,00	VARIADAS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 97 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 97 - Objeto: LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADAS COM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER NA COR BRANCA E FACE PALMAR COM PIGMENTO ANTIADERENTES DE PVC, PUNHO COM ELASTANO. (TAMANHO ÚNICO). Quantidade: 70 Preço unitário: R\$ 4,50 Valor Final: R\$ 315,00 Marca/Modelo: KALIPSO Valor Global (final): R\$ 315,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 4,50	R\$ 4,50	KALIPSO	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 12,00	R\$ 12,00	PLASTCO R	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 15,00	R\$ 15,00	VARIADAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 20,00	R\$ 20,00	PLASCTO R	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 34,00	R\$ 34,00	HANDEX	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 98 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 98 - Objeto: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR EM POLICARBONATO ÓPTICO COM TRATAMENTO ANTIRISCO, COM ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM CUMPRIMENTO REGULÁVEL. Quantidade: 36 Preço unitário: R\$ 8,50 Valor Final: R\$ 306,00 Marca/Modelo: DANNY Valor Global (final): R\$ 306,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
-------------------	------------	----------------	--------------	-------	---------

E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	26.393.102/0001-08	R\$ 8,50	R\$ 8,50	DANNY	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 22,00	R\$ 22,00	VONDER	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 40,00	R\$ 40,00	DANNY VIZO	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	FERREIRA MOLD	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 165,00	R\$ 165,00	VARIADOS	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 99 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 99 - Objeto: MANGUITO UNISEX COM PROTEÇÃO UV 50+ NA COR PRETA, COM TECNOLOGIA DRY-FIT (PRÓPRIA PARA ABSORÇÃO DE SUOR), CONFECCIONADA EM POLIAMIDA E ELASTANO. Quantidade: 14 Preço unitário: R\$ 29,35 Valor Final: R\$ 410,90 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 410,90 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 34,00	R\$ 29,35	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 30,00	R\$ 29,49	FORT STAMPE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 38,00	R\$ 38,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	PRÓPRIA	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 70,00	R\$ 70,00	GUGAMAR O	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 100 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 100 - Objeto: CAMISA GOLA POLO NA COR CINZA E COM DETALHE BRANCO NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E TAMBÉM NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO, COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA."; COM MANGAS CURTAS E Quantidade: 22 Preço unitário: R\$ 32,00 Valor Final: R\$ 704,00 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 704,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 55,20	R\$ 32,00	PRÓPRIA	Sim

LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001 -55	R\$ 89,90	R\$ 33,99	LE ATELIE	Não
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001 -23	R\$ 70,00	R\$ 35,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 65,00	R\$ 65,00	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001 -68	R\$ 80,00	R\$ 80,00	FORT STAMPE	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DEASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 120,00	R\$ 120,00	PRÓPRIA	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001 -86	R\$ 130,00	R\$ 130,00	MARCA PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 101 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 101 - Objeto: CAMISETA GOLA ARREDONDADA, NA COR VERDE MENTA, COM TECIDO 100% ALGODÃO MIL FIOS PETEADOS, COM TECNOLOGIA ANTIPIILING (ANTI BOLINHAS), COM NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA". (TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS COM A EMPRESA). Quantidade: 22 Preço unitário: R\$ 26,67 Valor Final: R\$ 586,74 Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 586,74 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001 -37	R\$ 50,60	R\$ 26,67	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001 -55	R\$ 49,80	R\$ 28,99	LE ATELIE	Não
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001 -23	R\$ 40,00	R\$ 30,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001 -25	R\$ 48,00	R\$ 48,00	PRÓPRIA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001 -68	R\$ 50,00	R\$ 50,00	FORT STAMPE	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DEASSIS ME	25.066.930/0002 -50	R\$ 120,00	R\$ 120,00	PRÓPRIA	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001 -86	R\$ 130,00	R\$ 130,00	MARCA PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 102 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 102 - Objeto: BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR MARRON CAFÉ CONFECCIONADA 100% EM COURO NOBUCK E BICO DE PVC; FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPIRÁVEL; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A MANTER TEMPERATURA DOS PÉS); COLARINHO E LINGUETA SOFT ACOLCHOADOS;

FECHAMENTO EM CADARÇO DE TECIDO RESISTENTE; SOLAD Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: -
 Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos
 CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote.
 PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 378,00	R\$ 378,00	BRACOL	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 155,00	R\$ 155,00	BOOT MINAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 300,00	R\$ 300,00	MARLUVA S	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇAL TDA	08.802.714/0001-25	R\$ 235,00	R\$ 235,00	VARIADO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote.
 RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.
 CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.
 JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 103 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 103 - Objeto: CAVADEIRA ARTICULADA METÁLICA COM CABOS DE ALTA RESISTÊNCIA DE MADEIRA DE 145cm ENVERNIZADOS INCOLOR, COM BATEENTE PLÁSTICO, LÂMINAS AFIADAS, CORPO DO METAL PROTEJIDA CONTRA OXIDAÇÃO, Quantidade: 3 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos
 CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote.
 PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 300,00	R\$ 300,00	TRAMONTINA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇAL TDA	08.802.714/0001-25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	VARIADO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote.
 RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.
 CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.
 JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 104 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 104 - Objeto: CAPACETE ABA TOTAL (ABA SE ESTENDE AO REDOR DE TODO CAPACETE) NA COR BRANCA PARA ELETRICISTA; COM JULGULAR E FORRADO PARA MAIOR CONFORTO NA CABEÇA; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; CLASSE B E TIPO 1; PRÓPRIO PARA ATIVIDADES COM CIRCUITOS ELÉTRICOS ENERGIZADOS; SOB A NORMA NR10 E CERTIFICADOS PELO INME Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -Valor Global (final): -Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos
 CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote.
 PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 120,00	R\$ 120,00	MSA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 135,00	R\$ 119,99	3M	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇAL TDA	08.802.714/0001-25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	VARIADO	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)Nenhum participante foi inabilitado neste lote.**RECURSO(S)**Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 105 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item **Item nº 105** - **Objeto:** TALABARTE DE POSICIONAMENTO COM CORDA DE 5m EM POLIAMIDA 14mm DE ALTA RESISTÊNCIA ; COM PROTETOR DE CORDA EM FITA TUBULAR DE POLIÉSTER; REGULADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM BLOQUEADOR AJUSTÁVEL; CONECTOR EM CLASSE B COM FECHAMENTO EM ROSCA E ABERTURA DE 17mm; CONECTOR EM AÇO CLASSE T COM TRAVA AUTOMÁTICA
Quantidade: 4 **Preço unitário:** - **Valor Final:** -

Marca/Modelo: - **Valor Global (final):** - **Observação,** 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos
CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTESNenhum participante foi classificado neste lote.**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 355,00	R\$ 355,00	DELTA PLUS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 500,00	R\$ 500,00	DELTA PLUS	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 400,00	R\$ 400,00	VARIADA	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)Nenhum participante foi inabilitado neste lote.**RECURSO(S)**Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 106 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item **Item nº 106** - **Objeto:** CINTURÃO PARA QUEDISTA ABDOMINAL ELETRICISTA 4 PONTOS NA COR LARANJA E PRETO; CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER; 05 FIVELAS DUPLAS DE AJUSTE, NAS COXAS, NA CINTURA, NA REGIÃO PEITORAL; 2 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM (SIMULTÂNEOS); 1 MEIA ARGOLA COMO PONTO DE CONEXÃO DORSAL; 2 MEIAS ARGOLAS NA CINTURA
Quantidade: 4 **Preço unitário:** - **Valor Final:** - **Marca/Modelo:** - **Valor Global (final):** - **Observação,** 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTESNenhum participante foi classificado neste lote.**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 500,00	R\$ 500,00	VARIADOS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 1.500,00	R\$ 354,99	MG CINTO	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 355,00	R\$ 354,00	MG CINTOS	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)Nenhum participante foi inabilitado neste lote.**RECURSO(S)**Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 107 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item **Item nº 107** - **Objeto:** BOTA DE SEGURANÇA CANO CURTO NA COR PRETA CONFECCIONADA EM 100% COURO; SEM COMPONENTES METÁLICOS; PROTETOR EXTERNO DE METATARSO E FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS; FORRAÇÃO EM TECIDO TRANSPARENTÍVEL E BIQUEIRA DE COMPOSITE LEVE E ULTRARRESISTENTE; SOLADO COM ESTRUTURA FIBROSA E MICROPOROSA (AJUDAR A)
Quantidade: 8 **Preço unitário:** - **Valor Final:** - **Marca/Modelo:** - **Valor Global (final):** - **Observação,** 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTESNenhum participante foi classificado neste

lote.PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 94,00	R\$ 94,00	USAFE	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 95,00	R\$ 93,99	BOOT MINAS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	BOOTS MINAS	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 120,00	R\$ 120,00	VARIADOS	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 108 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 108 - Objeto: LUVA VAQUETA PUNHO CANO LONGO 20cm NA COR NATURAL; CONFECCIONADA EM COURO; CERTIFICAÇÃO NRBR; ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO; ACABAMENTO EM VIES COSTURADA EMLINHA DE NYLON; COM REFORÇO INTERNO NA PALMA. (TAMANHO M) Quantidade: 6 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 73,00	R\$ 73,00	VALCAN	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 25,00	R\$ 25,00	DIVERSOS	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 100,00	R\$ 100,00	THECOM	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 75,00	R\$ 72,00	MARFE LUVAS	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 109 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 109 - Objeto: LUVA ISOLANTE CLASSE 0 NA COR PRETA COM 35cm DE COMPRIMENTO; COM VIOLA E MAIOR RESISTÊNCIA; ACABAMENTO DA PALMA LISO; COM FORRO INTERNO EM CLORINADO; COM TENSÃO MÁXIMA DE USO: 1.000 (MIL) VOLTS E CUMPRINDO AS NORMAS CA38399. Quantidade: 4 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 590,00	R\$ 590,00	ELSA	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 420,00	R\$ 420,00	ELSA CA	Sim

DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 700,00	R\$ 700,00	ORION	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 352,00	R\$ 352,00	DIVERSO S	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 110 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 110 - Objeto: LANTERNA TÁTICA DE CABEÇA PROFISSIONAL RECARREGÁVEL; OBTENDO LED DIANTEIRO NA COR BRANCA E LED ATRÁS NA COR VERMELHA; COM 1.110.000 (UM MILHÃO E CENTO E DEZ); COM REGULAGEM DE FOCO DE 0 (ZERO) A 2.000 (DOIS MIL); FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM 2 BATERIAS DE LITHIUM; COM CARREGADOR BIVOLT; SUPORTE ARTICULADO. Quantidade: 2 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 300,00	R\$ 300,00	PODIUM PARTS	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 120,00	R\$ 120,00	VARIADOS	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 220,00	R\$ 220,00	CREE XML T6	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 111 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 111 - Objeto: ESCADA EXTENSÍVEL VAZADA EM FIBRA DE VIDRO 27 DEGRAUS 4,80 x 8,40m; NA COR LARANJA; COMPOSTA POR 2 (DUAS) PARTES (EXTENSÍVEL E FIXA); COM TRAVA DE CATRACA; RESISTENTE A IMPACTOS E A CORROSÃO QUÍMICA; DEGRAUS DO TIPO "D" VAZADOS EM AUMÍNIO ANTIDERRAPANTES; COMPOSTAS POR: CINTA DE BORRACHÃO, CATRACAS E Quantidade: 1 Preço unitário: R\$ 1.745,83 Valor Final: R\$ 1.745,83 Marca/Modelo: WBERTOLO Valor Global (final): R\$ 1.745,83 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 1.760,00	R\$ 1.745,83	WBERTOLO	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	VARIADO S	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	WBERTOLO	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-15:03:13	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:48:54	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 112 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 112 - Objeto: CAMISA GOLA POLO NA COR VERDE ÁGUA E COM DETALHE VERDE FLORESTA NAS LATERAIS QUE ACOMPANHA EM LINHA RETA DAS AXILAS ATÉ AS EXTREMIDADES E NA GOLA; FABRICADA EM 97% EM ALGODÃO E 3% EM ELASTANO; COM O NOME BORDADO NA COR BRANCA NO PEITO ESQUERDO ESCRITO: "SECRETARIA DE FINANÇAS", COM MANGAS CURTAS E Quantidade: 16 Preço unitário: R\$ 31,50 Valor Final: R\$ 504,00

Marca/Modelo: PRÓPRIA Valor Global (final): R\$ 504,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
A NOVA SOLUÇÃO LTDA	70.157.680/0001-37	R\$ 57,20	R\$ 31,50	PRÓPRIA	Sim
LEDA RAMOS DOS SANTOS	13.000.783/0001-55	R\$ 75,80	R\$ 31,99	LE ATELIE	Não
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23	R\$ 55,00	R\$ 35,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 68,00	R\$ 68,00	DIVERSOS	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 80,00	R\$ 80,00	FORT STAMPE	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSIS ME	25.066.930/0002-50	R\$ 100,00	R\$ 100,00	PRÓPRIA	Sim
JMV SANTANA COMERCIAL LTDA	12.565.600/0001-86	R\$ 130,00	R\$ 130,00	MARCA PRÓPRIA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 113 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 113 - Objeto: BALACLAVA TOUCA COM PROTEÇÃO UV50+ NA COR PRETA; COMPOSTA COM TECIDOS POLIÉSTER COM ELASTANO; LEVE, RESPIRÁVEL E DE SECAGEM RÁPIDA; PRÓPRIA PARA USAR POR DEBAIXO DO CAPACETE; COM TAMANHO ÚNICO Quantidade: 4 Preço unitário: R\$ 55,00 Valor Final: R\$ 220,00

Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global (final): R\$ 220,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 55,00	R\$ 55,00	ICOMBAT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 60,00	R\$ 60,00	RESGAT E	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 95,00	R\$ 95,00	PROPRI A	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-15:07:26	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:49:08	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 114 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 114 - Objeto: LUYA PARA MOTOQUEIRO NA COR PRETA DO TIPO MEIO DEDO; COM MATERIAL FLEXÍVEL; COM REFORÇO E PROTEÇÃO ENTRE OS DEDOS; COM TECIDO DE POLIÉSTER SENDO CONFORTÁVEIS E VENTILADAS; COM REFORÇO EM BORRACHA NOS PUNHOS; COM FECHAMENTO EM VELCRO NAS EXTREMIDADES E COM BOLINHAS DE PVC NA FACE PALMAR PARA MELHOR A Quantidade: 4 Preço unitário: R\$ 75,00 Valor Final: R\$ 300,00 Marca/Modelo: FORT STAMPE Valor Global (final): R\$ 300,00 Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 75,00	R\$ 75,00	FORT STAMPE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S) Nenhum participante foi desclassificado neste lote. PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 300,00	R\$ 300,00	RESGATE	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 150,00	R\$ 150,00	DIVERSOS	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOS RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-15:07:37	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:49:21	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

LOTE 115 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 115 - Objeto: BOINAS/TOUCAS PARA TAMBOR- (30CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 50,00	R\$ 50,00	DIVERSOS	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 116 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item/Item nº 116 - Objeto: BOINAS/TOUCAS PARA TAMBOR- (60CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO NYLON, COM BORDAS

ELÁSTICAS Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 50,00	R\$ 50,00	DIVERSO S	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 117 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 117 - Objeto: BOINAS/TOUCAS PARA TAMBOR- (100CM DE DIÂMETRO) EM MATERIAL TIPO TECIDO NYLON, COM BORDAS ELÁSTICAS Quantidade: 100 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 50,00	R\$ 50,00	PRÓPRIA	Sim
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 50,00	R\$ 50,00	DIVERSO S	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 118 – Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 118 - Objeto: GORRO MILITAR CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL MARINHO COM O NOME DO GUARDA MUNICIPAL BORDADO NAS LATERAIS E O SÍMBOLO DA GUARDA BORDADO NA PARTE FRONTAL Quantidade: 50 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: - Valor Global (final): - Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES Nenhum participante foi classificado neste lote. PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA	08.802.714/0001-25	R\$ 120,00	R\$ 120,00	PRÓPRIA	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 200,00	R\$ 200,00	RESGATE	Sim
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 60,00	R\$ 60,00	ICOMBATE	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S) Nenhum participante foi inabilitado neste lote. RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote. CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S) Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote. JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S) Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 119 – Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - Critério de fechamento: Unitário para o Item Item nº 119 - Objeto: BOTÃO METAL COM BRASÃO- TAMANHO AJUSTÁVEL COM A SIGLA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ. Quantidade: 50 Preço unitário: R\$ 76,77 Valor Final: R\$ 3.838,50 Marca/Modelo: ICOMBAT Valor Global

(final):R\$ 3.838,50Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentosCLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	R\$ 90,00	R\$ 76,77	ICOMBAT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)Nenhum participante foi desclassificado neste lote.PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EP P
LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇALTD A	08.802.714/0001-25	R\$ 120,00	R\$ 120,00	DIVERSO S	Sim
DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE ASSISME	25.066.930/0002-50	R\$ 100,00	R\$ 100,00	RESGAT E	Sim

HISTÓRICO DE RECURSOSRECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
M S ALBUQUERQUE	18.894.423/0001-68	24/07/2023-15:07:46	Boa tarde, gostaríamos de interpor recurso contra nossa INABILITAÇÃO no referido processo, visto que foi apresentado todos os documentos contratuais e aditivos, sendo: 1 - INSCRIÇÃO (data 13/09/2013), ALTERAÇÃO (29/01/2014), ALTERAÇÃO (20/10/2014), ALTERAÇÃO (22/01/2019), ALTERAÇÃO (10/06/2020)

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará	Pregoeiro	07/08/2023-08:49:32	DECISÃO: CONHECER das razões recursais interpostas pela recorrente: M S ALBUQUERQUE-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.894.423/0001-68, para no mérito DAR-LHE PROVIMENTO, julgando seus pedidos PROCEDENTES nas razões acima expostas. Comunique-se a empresa interessada. Viçosa do Ceará – CE, 04 de agosto de 2023. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA Pregoeira da Prefeitura Municipal de VIÇOSA DO CEARÁ	Aceito

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.


Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:



Flávia Maria Carneiro da Costa
Pregoeira



Antônio Francisco do Nascimento
Equipe de Apoio



Francisca Natalina de Sousa Fontenele
Equipe de Apoio (suplente)